
公告编号：2025-044 

证券代码：430513        证券简称：中科三耐        主办券商：申万宏源承销保荐 

 

沈阳中科三耐新材料股份有限公司 

关于新增预计 2025 年日常性关联交易的公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。 

 

一、 日常性关联交易预计情况 

 

（一） 预计情况 

公司于 2025 年 9 月 19 日召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关于新增

2025 年日常性关联交易的议案》，具体内容详见公司于 2025 年 9 月 23 日在全国中小企

业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《沈阳中科三耐新材

料股份有限公司关于新增预计 2025 年日常性关联交易的公告》（公告编号：2025-044）。 

因生产经营需要，本次需新增预计日常关联交易，具体情况如下： 

单位：元 

关 联 交 易

类别 

主要交易内

容 

原预计

金额 

累计已

发生金

额 

新增预

计发生

金额 

调整后预

计发生金

额 

上年实

际发生

金额 

调整后预计金

额与上年实际

发生金额差异

较大的原因 

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务 

接受外协、

机加，购买

合金材料 

20,000,0

00.00 

2,474,79

0.61 
0 

20,000,00

0.00 

4,466,66

4.16 
生产经营需要 

出售产品、

商品、提供

劳务 

提供外协、

机加 

15,000,0

00.00 

14,146,1

48.00 

20,000,0

00.00 

35,000,00

0.00 

4,758,98

4.50 
生产经营需要 

委 托 关 联

人 销 售 产

品、商品 

              

接 受 关 联

人 委 托 代

为 销 售 其

产品、商品 

              



公告编号：2025-044 

其他 
购买无形资

产 
  

  18,000,0

00.00 

18,000,00

0.00 

765,523.

32 
生产经营需要 

合计 - 
35,000,0

00.00 

16,620,9

38.61 

38,000,0

00.00 

73,000,00

0.00 

9,991,17

1.98 
生产经营需要 

 

 

（二） 基本情况 

关 联 方：中国科学院金属研究所  

企业类型：事业单位  

负 责 人：刘岗  

注册资本：14,285 万元  

注册地址：辽宁省沈阳市沈河区文化路 72 号 

主营业务：开展材料科学与工程研究、促进科技发展。材料物理与化学研究所。材

料学研究、材料加工工程研究、冶金物理化学研究、钢铁冶金研究、有色金属冶金研究、

凝 聚态物理研究、电化学研究、电磁场与微波技术研究、环境科学研究。相关学历教

育、 博士后培养、专业培养与学术交流。《金属学报》等 5种期刊出版。  

关联关系：公司的控股股东、实际控制人 

 

二、 审议情况 

（一） 表决和审议情况 

2025 年 9 月 19 日，公司召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关于新增

2025 年日常性关联交易的议案》， 表决结果：同意 3票；反对 0票；弃权 0票。关联

董事李鹏、贾文涛、楼琅洪回避表决。该议案尚需提交股东会审议。 

 

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况 

 

三、 定价依据及公允性 

（一） 定价依据 

采用市场化定价的原则。 

 

（二） 交易定价的公允性 



公告编号：2025-044 

上述关联交易为公司日常性关联交易，系公司业务发展及生产经营的正常所需，是 

合理、必要的。上述关联交易以市场公允价格为依据，遵循公开、公平、公正的原则， 

不存在损害公司利益的情形。 

 

四、 交易协议的签署情况及主要内容 

在预计的交易内容和预计金额范围内，公司将根据业务开展的需要签署相关协议。 

 

五、 关联交易的必要性及对公司的影响 

上述关联交易均遵循公开、公平、公正的原则，系公司业务发展及生产经营的正常

所需，没有损害公众公司和中小股东的利益，不会对公司未来财务状况、经营成果产生

不利影响；上述关联交易对公司独立性没有影响，公司主营业务不会因此类交易而对关

联人形成依赖。 

 

六、 备查文件 

（一）与会董事签字确认的《第五届董事会第十四次会议决议》。 

 

 

 

沈阳中科三耐新材料股份有限公司  

董事会  

2025 年 9 月 23 日  


	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件

