证券代码: 430513 证券简称: 中科三耐 主办券商: 申万宏源承销保荐

沈阳中科三耐新材料股份有限公司 关于新增预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导 性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

日常性关联交易预计情况

(一) 预计情况

公司于2025年9月19日召开第五届董事会第十四次会议,审议通过了《关于新增 2025年日常性关联交易的议案》,具体内容详见公司于2025年9月23日在全国中小企 业股份转让系统指定信息披露平台(www.neeg.com.cn)上披露的《沈阳中科三耐新材 料股份有限公司关于新增预计 2025 年日常性关联交易的公告》(公告编号: 2025-044)。

因生产经营需要,本次需新增预计日常关联交易,具体情况如下:

单位:元

关 联 交 易 类别	主要交易内容	原预计 金额	累计已 发生金 额	新增预 计发生 金额	调整后预 计发生金 额	上年实 际发生 金额	调整后预计金 额与上年实际 发生金额差异 较大的原因
购 买 原 材料、燃料和动力、接受劳务	接受外协、机加,购买合金材料	20,000,0	2,474,79 0.61	0	20,000,00	4,466,66 4.16	生产经营需要
出售产品、 商品、提供 劳务	提供外协、机加	15,000,0 00.00	14,146,1 48.00	20,000,0	35,000,00 0.00	4,758,98 4.50	生产经营需要
委托关联 人销售产品、商品							
接受关联 人委托代 为销售其产品、商品							

其他	购买无形资			18,000,0	18,000,00	765,523.	生产经营需要
	产			00.00	0.00	32	工)红昌而安
合计	-	35,000,0	16,620,9	38,000,0	73,000,00	9,991,17	生产经营需要
		00.00	38.61	00.00	0.00	1.98	

(二) 基本情况

关联方:中国科学院金属研究所

企业类型: 事业单位

负责人: 刘岗

注册资本: 14,285 万元

注册地址: 辽宁省沈阳市沈河区文化路 72 号

主营业务: 开展材料科学与工程研究、促进科技发展。材料物理与化学研究所。材料学研究、材料加工工程研究、冶金物理化学研究、钢铁冶金研究、有色金属冶金研究、凝聚态物理研究、电化学研究、电磁场与微波技术研究、环境科学研究。相关学历教育、博士后培养、专业培养与学术交流。《金属学报》等 5 种期刊出版。

关联关系:公司的控股股东、实际控制人

二、审议情况

(一) 表决和审议情况

2025 年 9 月 19 日,公司召开第五届董事会第十四次会议,审议通过了《关于新增 2025 年日常性关联交易的议案》, 表决结果:同意 3 票;反对 0 票;弃权 0 票。关联 董事李鹏、贾文涛、楼琅洪回避表决。该议案尚需提交股东会审议。

(二) 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

(一) 定价依据

采用市场化定价的原则。

(二) 交易定价的公允性

上述关联交易为公司日常性关联交易,系公司业务发展及生产经营的正常所需,是合理、必要的。上述关联交易以市场公允价格为依据,遵循公开、公平、公正的原则,不存在损害公司利益的情形。

四、交易协议的签署情况及主要内容

在预计的交易内容和预计金额范围内,公司将根据业务开展的需要签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易均遵循公开、公平、公正的原则,系公司业务发展及生产经营的正常所需,没有损害公众公司和中小股东的利益,不会对公司未来财务状况、经营成果产生不利影响;上述关联交易对公司独立性没有影响,公司主营业务不会因此类交易而对关联人形成依赖。

六、 备查文件

(一)与会董事签字确认的《第五届董事会第十四次会议决议》。

沈阳中科三耐新材料股份有限公司 董事会 2025年9月23日